


Edição 2.521 | Ano 14
29 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISPENSA PRESENCIAL Nº 016/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA PRESENCIAL 016/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: O2RQMDGZ-IQZJILHX-RDV15489-NJW3SXNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



MUNICIPIO DE MONTE SANTO

Dispensa de Licitação nº DISPENSA PRESENCIAL Nº 016/2024
Data/hora do envio: 29/07/2024 16:30:29

Protocolo PNCP: 13698766000133-1-000091/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13698766000133/2024/91

Número/Ano:

DISPENSA

PRESENCIAL Nº

016/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

PROCESSO

ADMINISTRATIVO N°

113/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

29/07/2024 17:00:00

Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

01/08/2024 23:59:59

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 27.826,80

Objeto:

Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de grupo motor gerador Brushess Generator, Motor Mod.

R-6100 de Potência de 220 KVA incluindo filtros necessários para manutenção preventiva e óleos, exceto o diesel

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00

Unidade de Medida:

SERVIÇO

Valor Unitário Estimado:

R$ 2.318,90

Valor Total:

R$ 27.826,80

Objeto/Descrição:

Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de grupo motor gerador Brushess Generator, Motor Mod.

R-6100 de Potência de 220 KVA incluindo filtros necessários para manutenção preventiva e óleos, exceto o diesel

Edição 2.521 | Ano 14
29 de julho de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº DISPENSA PRESENCIAL Nº 016/2024

Certificação Digital: O2RQMDGZ-IQZJILHX-RDV15489-NJW3SXNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                          
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000 

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124 

 

 

 

  

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA 

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO E PEDIDO DE PROPOSTAS ADICIONAIS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 113/2024 

DISPENSA PRESENCIAL 016/2024 

 

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos 

interessados, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 016/2024, cujo objeto é a Contratação de 

empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de grupo motor gerador 

Brushess Generator, Motor Mod. R-6100 de Potência de 220 KVA incluindo filtros necessários 

para manutenção preventiva e óleos, exceto o diesel. Os interessados poderão protocolar 

suas propostas e documentações na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça 

Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min às 12h00min e das 

14h00min às 18h00min de segunda-feira a sexta-feira até a data de 01/08/2024 ou enviar 

por e-mail: dispensamontesanto@gmail.com, até às 23h:59min do mesmo dia. Conforme 

determina o artigo 75, §3º da Lei Federal 14.133/21. Mais informações pelo telefone (75) 

3275-1124. Monte Santo – Bahia, 29 de julho de 2024. Danilo Rabello Costa – Agente de 

Contratação 

 

Edição 2.521 | Ano 14
29 de julho de 2024

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA PRESENCIAL 016/2024

Certificação Digital: O2RQMDGZ-IQZJILHX-RDV15489-NJW3SXNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2022

A  Prefeita  Municipal  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas

atribuições  legais,  com  fundamento  no  artigo  57,  inciso  II,  da  lei  federal  nº

8.666/1993, consoante a exposição dos motivos e preenchidos todos os requisitos

legais, considerando o parecer jurídico da Procuradoria Municipal, RATIFICO os atos

praticados e  AUTORIZO a prorrogação do Contrato nº 171/2022, por se tratar de

serviço contínuo, nos termos propostos.

Monte Santo – BA, 05 de Julho de 2024.

_______________________________

Silvania Silva Matos

Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro –  CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – E-mail: gabinete.prefeita@montesanto.ba.gov.br

Edição 2.521 | Ano 14
29 de julho de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO E RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: O2RQMDGZ-IQZJILHX-RDV15489-NJW3SXNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 171/2022

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º.

Nº DO CONTRATO:171/2022

CONTRATADA: STYLLUS CONSULTORIA LTDA

CNPJ sob o nº 29.272.687/0001-04

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 104/2022

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços técnicos

especializados de consultoria na área de Gestão de Custo Educacional, com o intuito de aumento de

receita e maior efetividade dos gastos, incluindo orientação ao desenvolvimento de programas, projetos

e ações pedagógicas, técnico-administrativas e financeiras, como análise, identificação e correção de

divergência de dados da Rede Municipal junto ao Ministério da Educação (MEC), para gerar aumento de

recebimentos de recursos do Fundo da Educação Básica (FUNDEB), conforme condições e exigências

estabelecidas no edital

MOTIVAÇÃO: Prorrogação  do  prazo  de  vigência  e  valor  com contrato  de  prestação  de  serviço  nº

171/2022, mediante a sua continuidade sem interrupção. O presente termo aditivo prorroga o contrato

originário por mais 12 (doze) meses, a contar do seu termo final do instrumento contratual

AMPARO LEGAL: O Amparo Jurídico Legal deste Termo Aditivo é o artigo 57, inciso II, da lei federal nº

8.666/1993, resolve a Administração prorrogar o presente contrato.

DATA DE ASSINATURA: 05 de Julho de 2024.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 2.521 | Ano 14
29 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: O2RQMDGZ-IQZJILHX-RDV15489-NJW3SXNN
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISPENSA PRESENCIAL Nº 016/2024

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA PRESENCIAL 016/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RATIFICAÇÃO


		2024-07-29T16:37:26-0300




